

**18120 – STANDBY GENERATOR REPLACEMENT PROJECT
RFP ADDENDUM THREE**

Date of Addendum: 05/07/2018

NOTICE TO ALL POTENTIAL RESPONDENTS

The Request for Proposals (RFP) is modified as set forth in this Addendum. The original RFP Documents and any previously issued addenda remain in full force and effect, except as modified by this Addendum, which is hereby made part of the RFP. Respondent shall take this Addendum into consideration when preparing and submitting its Proposal.

PROPOSAL SUBMITTAL DEADLINE

The Proposal submittal deadline remains the same as indicated in Addendum One.

1.0 – RFP

Item	Section	Description of Change

2.0 – QUESTIONS AND ANSWERS

The following questions and answers are provided as a matter of information to clarify issues raised about the RFP. To the extent that changes to the RFP are required based on the questions received, the RFP has been modified as noted above in the RFP section of this Addendum.

Item	Questions and Answers
2.1	<p><u>Question:</u> Public Works Yard – Who is responsible for removing vegetation to accommodate new concrete pad?</p> <p><u>Answer:</u> The Village is responsible, details will be worked out with contractor.</p>
2.2	<p><u>Question:</u> Public Works Yard – Temporary generator – same size okay?</p> <p><u>Answer:</u> Bidders need to look at bid page, see what's requested and provide pricing accordingly (i.e. response time, weekly rate).</p>
2.3	<p><u>Question:</u> Public Works Yard - How do you want us to run cables (i.e. CAT5 and low voltage) through the vestibule and into the administration building?</p> <p><u>Answer:</u> On drawing page E1.0 (Electrical Site Plan – New Work), it states 'routed above vestibule drywall ceiling' and 'generator remote annunciator panel, confirm exact location and conduit routing with owner prior to installation'.</p>
2.4	<p><u>Question:</u> Police Department - Does drywall inside the storage shed need to be fireproof?</p> <p><u>Answer:</u> No drywall present, the interior is concrete block.</p>

2.5	<p><u>Question:</u> Police Department - Does new electric panel inside storage shed need to be explosion proof?</p> <p><u>Answer:</u> The electrical panel is existing and no it does not need to be explosion proof.</p>
2.6	<p><u>Question:</u> Police Department - On drawing page ED1.0 (Item no. 5) – disconnect and remove existing 800A generator distribution panel. How is the contractor to install NEW 1200A distribution panel while keeping 800 A panel connected? What are the instructions to keep the existing generator online during the demolition/transition process? On drawing page E1.0 (under special note) it states, ‘Electrical contractor to note that this facility must stay in operation at all times. It is recommended that the new generator indicated on these documents be installed and brought on line prior to the disconnection and removal of the existing generator, day tank and associated feeders and circuits’.</p> <p><u>Answer:</u> This is a means and methods item, the contractor may be required to provide temporary wiring to maintain facility operation.</p>

3.0 – INFORMATION

The following item(s) are provided as a matter of information only to all respondents and do not modify or become part of the Contract Documents.

Item	Description
	None noted at this time

END OF ADDENDUM